
Prénom et Nom Qualité Institution Pays
Nature 

Participation
Email

1
Etienne Armand 

Amato
Vice-président à la recherche  

Serious Game 

Lab 
France Modérateur eamato@gmail.com

2 Marc Benoit Créancier Producteur  EASY TIGER France Modérateur marc@easytigerfilms.fr

3 Alain Brenas Directeur
ALBA de 

Beyrouth
Liban Modérateur brenasalain@gmail.com

4 Vincent Melilli  Directeur ESAV & Dia Sud Med
ESAV, 

Marrakech
Maroc Modérateur vincent.melilli@esavmarrakech.com

5 Denis Germain  Directeur Conseil associé  MOSAIK Maroc Modérateur denis.germain@mosaik.ma

6 Ikbal Zalila  Coordinateur Projet Dia Sud Med ISAMM Tunisie Modérateur i.zalila@laposte.net

7 Mohamed Ali Souissi
Journaliste spécialisé en IT / Enseignant à 

l'IPSI
IPSI

Tunisie
Modérateur mohamedalisouissi@yahoo.fr

8 Tarak Ben Chaabane
Enseignant chercheuer en communication / 

Journaliste ISAMM Tunisie Modérateur tarekbc@yahoo.com

9 Cécile Cros Productrice Narrative France Intervenant cecile@narrative.info

10 Caroline Gillet Réalisatrice Radio France France Intervenant Caroline.GILLET@radiofrance.com 

11 Lydia Berroyer France 24 France Intervenant lydiaberroyer@hotmail.com

12 Lhote Antonin 
Journaliste. Info, vidéo et code. Projets 

nouveaux médias
France tv France Intervenant Antonin.Lhote@francetv.fr 

13 Yann Guegan Rédacteur en chef adjoint  Rue89 France Intervenant yguegan@rue89.com

Rencontres Professionnelles de Tunis, 31 Octobre, 1er et 2 Novembre (Hotel Golden Tulip El Mechtel)

Le Transmédia : De nouvelles opportunités pour l'audiovisuel et les médias interactifs

Liste des intervenants aux tables rondes et aux panels



14 Eric  Viennot Directeur de création   
Lexis 

Numérique
France Intervenant e.viennot@lexis-numerique.fr

15 Philippe Français Consultant stratégies digitales
Agence Classe 

35 
France Intervenant contact@philippe-francais.com 

16
Sami El Khoury 

Moujaess
Publicitaire consultant multimédia

Freelancer/PSL

ab
Liban Intervenant sam.moujaes@gmail.com

17 Rachida Taame
Responsable formation  2M / Présidente de la 

commission formation CoPeAM
Maroc Intervenant rachida.taame@gmail.com 

18 Aicha Akalay Responsable développement web  Telquel Maroc Intervenant aichaakalay@gmail.com

19 Zied Litayem Ancien étudiant/ réalisateur web series Freelance Tunisie Intervenant zied_tiesto@hotmail.fr

20 Achref El Amri Ancien étudiant/ producteur web series CGS 3D Tunisie Intervenant achref.amri@cgs3d.com

21 Samia Chelbi Responsable ED Netinfo Tunisie Intervenant samiachelbi@hotmail.fr

22 Rafik Omrani Cinéaste Tunisie Intervenant rafik.omrani@gmail.com

23 Habib Attia Producteur  Cinétéléfilms Tunisie Intervenant mh.attia@cinetelefilms.net

24
Taieb Jallouli

Producteur films 3D
 Oumnia 

Production Tunisie
Intervenant taibjel@gnet.tn

25 Azyz Amami Blogueur / Activiste  Tunisie Intervenant 3aziz.amami@gmail.com

26 Bassem Bouguerra Yahoo, PES et Global Progressive forum Tunisie Intervenant bouguerra@gmail.com

27 Skander Djerbi Producteur jeux vidéos  i-friqiya Tunisie Intervenant skandernet@gmail.com

28 Youssef Gaigi Manger des opérations Tunisialive Tunisie Intervenant youssefg@gmail.com

29 Kaïs Ben Sedrine CEO  Wezign Tunisie Intervenant kais@wezign.com

30
Nizar Châari CEO

Tunivisions 

Magazine Tunisie Intervenant contact@nizarchaari.com

31
Chokri Mabkhout Président  

Université de 

la Manouba Tunisie Intervenant linguisticmeet@yahoo.com

32 Walid Sultan Midani CEO & Founder @ DigitalMania Digital Mania Tunisie Intervenant wsmidani@gmail.com

33 Walid Neffati Directeur / Journaliste THD Tunisie Intervenant welid.naffati@gmail.com

34 Anis Mzali
DG

Pixel one 

Studio Tunisie
Intervenant anis.mzali@pixelonestudio.com

35
 Houeida Anouar Rédactrice en chef

Al Huffington 

Post Maghreb Tunisie
Intervenant houeida.anouar@huffingtonpost.com



36 Bahia Nar  
Co-fondatrice 

Social Media 

Club Tunisie Tunisie
Intervenant

bahia.nar@gmail.com

37 Mohamed Bani Fondateur Astrolabe TV Tunisie Intervenant mohamed.bani@gmail.com

38 Imed Riadh Farah Directeur ISAMM Tunisie Intervenant riadh.farah@ensi.rnu.tn

39 Naoufal Errafik

Directeur des Partenariats et Communication 

Institutionnelle direction communication 

et marques

INWI Maroc Intervenant naoufal.errafik@inwi.ma

40 Nour Tayeh Présentation projet transmédia ALBA Liban Etudiant nour.tayeh@hotmail.com

41 Nivine Yakzan Présentation projet transmédia ALBA Liban Etudiant

42 Sara Sellami Présentation projet transmédia
ESAV, 

Marrakech
Maroc Etudiant sellamisarah@gmail.com

43 Khalid Ait Laâbbass Présentation projet transmédia
ESAV, 

Marrakech
Maroc Etudiant khaleadbass@gmail.com

44 Selwa Mjadli Présentation projet transmédia
ESAV, 

Marrakech
Maroc Etudiant selwamjadli@yahoo.fr

45
El Houssaine 

Hattouche
Présentation projet transmédia

ESAV, 

Marrakech
Maroc Etudiant elhoussaine.hatouch@gmail.com

46 Imen Dellil Présentation projet transmédia ISAMM Tunisie Etudiant imen.dellil@gmail.com

47 Nawress Hassen Présentation projet transmédia ISAMM Tunisie Etudiant nawres.hassen@gmail.com

48 Sofiene Charad Présentation projet transmédia ISAMM Tunisie Etudiant so.charrad@gmail.com

49 Neil Messalmani Présentation projet transmédia ISAMM Tunisie Etudiant messelmani.neil@gmail.com

50 Wassim Grimen Présentation projet transmédia ISAMM Tunisie Etudiant wassim.grimen@hotmail.fr


